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УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования «Радуга» на 2024-2025 учебный год 
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1.ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

ИЗО И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

Кулинарное 
искусство 

Гости на 
пороге 

4 2 8 
      

                     8 2 8 

Японская 

кухня 
4 1 8 4 3 24                         16 4 32 

Лоскутное шитье Лоскуток 4 1 8 4 1 15                         8 2 16 

Изготовление 

украшений и 
предметов 

интерьера 

Уютный 
дом 

4 1 8 4 1 8                         8 2 16 

ИЗО и народные 

ремёсла 
Домовёнок 4 1 9 4 2 26 4 1 9 

   
                  16 4 44 

Изобразительная 

деятельность и 
лепка 

Радужная 

палитра 
4 2 16 4 1 13 4 

1 

1 
1 

8 

9 
8 

                     24 6 54 

Художественный 

труд 
Микс    4 1 8 

      
                  4 1 8 

Изобразительное 

искусство 
Акварелька 
(Хорова И.В.) 

4 1 8 
   

                        4 1 8 

Изобразительное 

искусство 
Акварелька 
(Петрова К.А.)    

4 3 8                         12 3 24 

Изобразительное 

творчество 

Юный 

Пикассо 
4 1 8 4 1 8                         8 2 16 

Обучение 
рисованию в 

Adobe Photoshop 

Фотошоп 
   

4 1 8                         4 1 8 

Обработка 

материалов 

Основы 

деревообра
ботки 

   
4 1 13 4 3 31                      16 4 47 



Бисероплетение  Бусинки 
   

4 1 10                         4 1 10 

Изготовление 

украшений и 

аксессуаров 

Арт-деко 
      

4 1 8                      4 1 8 

Креативное 

рукоделие 
Эксклюзив 

   
4 1 8                         4 1 8 

Художественное 
вязание крючком 

Петельки, 
крючочки    

4 1 8                         4 1 8 

                                144 36 315 

ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО 

Хореография 
Театр танца 

Своя линия  
(Иванова Т.И.) 

 
  

4 1 16 4 
1 

1 

9 

9 
 

        
4 

1 
1 

1 

15 
8 

9 
   

 
  

 
  

24 6 66 

Ансамбль Ансамбль 
(Иванова Т.И.) 

 
  

 
  

2 1 18  
        

2 

1 

1 

1 

15 

8 

9 
   

 
  

 
  

8 4 50 

Хореография 
Театр танца 
Своя линия  
(Кирсанова О.И.) 

 
  

4 1 11 4 1 21  
           

4 1 16 4 1 9 4 1 12 20 5 69 

Ансамбль Ансамбль 
(Кирсанова О.И.) 

 
  

2 1 11 2 1 21  
           

2 1 16 2 1 9 2 1 12 10 5 69 

Хореография 
Новое 

поколение 
4 1 15 

4 
4 

1 
1 

15 
10 

4 1 17    
4 
4 

1 
1 

18 
10 

               24 6 85 

Хореография. 

Брейкданс 
Регион-38 4 2 8 4 2 16 4 1 11 4 1 8                   24 6 51 

Хореография Баланс 4 1 8 4 2 16 4 1 8 
   

                  16 4 32 

                                126 36 422 

ТЕАТРАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

Театральное 

творчество 
Успех    

   
4 1 9 4 2 24                   12 3 33 

                                12 3 33 

ЭСТРАДНОЕ ИСКУССТВО 

Эстрадный вокал 

(индивидуальные 

занятия) 

Форте 
 

 
 

2  3 2  3 2  3 2  1 2  3 
 

 
  

 
 

2  2 2  1 32  16 

Музыкальн
ый сувенир 

2  2 2  2 2  2 2  2 2  3 2  3 2  2 2  1       34  17 

Новые 

звезды 
2  2 

 
 

 
2  8 2  4 2  1                30  15 

Домисольк

и  
 

 
2  8                         16  8 

Вокальный 

ансамбль 
Мечта       

      
2 1 5                2 1 5 

Вокальный 

ансамбль 

Новые 

звезды 
2 1 4    

      
                  2 1 4 

Инструментальна 
я музыка 

(индивидуальные 

занятия) 

Аккорд 2  6 2  3 2  5                      28  14 

Песня под 

гитару 
2  6 2  5                         22  11 



Инструментальна
я музыка 

(ансамбль) 

Играй, 

гитара 
2 1 4 2 1 6 4 

1 

1 

7 

6 
                     14 4 23 

                                180 6 113 

2. СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Формирование 

элементарных 

математических 
представлений 

Букварёнок 

1 

4 

 
11 

12 

10 
10 

                           4 

4 43 

Ознакомление с 
художественной 

литературой 

1                            4 

Лепка  1                            2 

Аппликация 1                            2 

Письмо  1                            4 

Познавательные 

и развивающие 
игры 

Теремок 

2 

2 8 

1 

2 
 

8 
 

                        6 

4 32 

Ритмика 2 2                         8 

ИЗО (Рисование. 

Лепка. 
Апликация) 

2 2                         8 

Конструирование 

и 

экспериментиров
ание 

1 1                         4 

Арт-терапия 
(индивидуально) 

Лучик 

1 

1 7 

 

  

                        7 

1 7 

Познавательно –

развивающие 

игры 
(индивидуально) 

1 
 

                        7 

Коллективное 

творческое дело 
1 

 
                        1 

Английский язык 

Клуб 

любителей 

английског
о языка 

   
2 1 14 2 1 10 2 1 15 2 1 8                8 4 53 

Культура речи Тараторки 4 3 8                            12 3 24 

Волонтерская 

деятельность 

Центр 

волонтёров 
4 1 8                            4 1 8 

Игровые 

технологии 
Ералаш 

   
   4 1 8                      4 1 8 

Развивающие 

игры 

Магия 

Рубика 
4 1 11                            4 1 11 

Логические игры 
Логическая 

азбука 
2 1 8                            2 1 8 



Познавательная 

деятельность 
Знайка 3 1 11                            3 1 11 

Арт-терапия 
Мир цвета 
и чувств 

2 1 11                            2 1 11 

Скорочтение Тараторки 4 1 8                            4 1 8 

Имиджелогия 
Уроки 

красоты 
2 1 13                            2 1 13 

Развивающие 

игры 

Настольные 

приключен
ия 

4 2 8                            8 2 16 

                                110 26 253 

3. ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Основы военной 
службы 

 

 
Юнармеец 

1 

3 8 

 

  

                        3 

3 24 

Строевая 
подготовка 

1                          3 

Общефизичес 

кая подготовка 
1                          3 

Огневая 

подготовка 
1                          3 

Огневая 

подготовка 
Стрелок 4 2 8                            8 2 16 

Футбол    Юность    4 2 8                         8 2 16 

Шахматы для 

начинающих 
Дебют    4 2 8                         8 2 16 

                                36 9 72 

4. ТЕХНИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Мультипликация 
Самоделки

ны 
4 1 12 

   
                        4 1 12 

Конструирование РобоКласс 4 1 8 4 1 8                         8 2 16 

Конструирование 
Робототехн

ика 
4 2 8 4 1 8                         12 3 24 

                                24 6 52 

                                632 122 1260 
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