Утверждаю: директор МБУДО «ЦДО «Радуга» ______ Е.А. Дмитриченко Приказ <u>от 30.08.2024г. № 176</u>

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

	«Центр дополнительного образования «Радуга» на 2024-2025 учебный год 1г. об. 2г. об. 3г. об. 4г. об. 5г. об. 6г. об. 7г. об. 2 1<														год																			
			1г. об			2г. об			3г. об.			4г. об			5г. об			6г. об.			7г. об.			8г. об.	,		9г. об			10г.об			Всего)
Учебные дисциплины	Наименование творческого объединения	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся	Количество ч/н	Количество групп	Количество обучающихся
										**						ІАПРА																		
	Гости на				ı					И	30 H	деко	РАТИ	RHO.	прин	КЛАДІ	HOE T	ROL	1ECTI	RO														
Кулинарное	пороге	4	2	8																												8	2	8
искусство	Японская кухня	4	1	8	4	3	24																									16	4	32
Лоскутное шитье	Лоскуток	4	1	8	4	1	15																									8	2	16
Изготовление украшений и предметов интерьера	Уютный дом	4	1	8	4	1	8																									8	2	16
ИЗО и народные ремёсла	Домовёнок	4	1	9	4	2	26	4	1	9																						16	4	44
Изобразительная деятельность и лепка	Радужная палитра	4	2	16	4	1	13	4	1 1 1	8 9 8																						24	6	54
Художественный труд	Микс				4	1	8																									4	1	8
Изобразительное искусство	Акварелька (Хорова И.В.)	4	1	8																												4	1	8
Изобразительное искусство	Акварелька (Петрова К.А.)				4	3	8																									12	3	24
Изобразительное творчество	Юный Пикассо	4	1	8	4	1	8																									8	2	16
Обучение рисованию в Adobe Photoshop	Фотошоп				4	1	8																									4	1	8
Обработка материалов	Основы деревообра ботки				4	1	13	4	3	31																						16	4	47

Бисероплетение Бусинки 4 1 10 4 1 10																																		
Бисероплетение	Бусинки				4	1	10																									4	1	10
Изготовление украшений и аксессуаров	Арт-деко							4	1	8																						4	1	8
Креативное рукоделие	Эксклюзив				4	1	8																									4	1	8
Художественное вязание крючком	Петельки, крючочки				4	1	8																									4	1	8
																																144	36	315
												XOPE	ЕОГРА	ФИЧ	ЕСКО	Е ТВ	ОРЧЕ	СТВС)									-						
Хореография	Театр танца Своя линия (Иванова Т.И.)				4	1	16	4	1	9										4	1 1 1	15 8 9										24	6	66
Ансамбль	Ансамбль (Иванова Т.И.)							2	1	18										2	1 1 1	15 8 9										8	4	50
Хореография	Театр танца Своя линия (Кирсанова О.И.)				4	1	11	4	1	21													4	1	16	4	1	9	4	1	12	20	5	69
Ансамбль	Ансамбль (Кирсанова О.И.)				2	1	11	2	1	21													2	1	16	2	1	9	2	1	12	10	5	69
Хореография	Новое поколение	4	1	15	4 4	1 1	15 10	4	1	17				4 4	1 1	18 10																24	6	85
Хореография. Брейкданс	Регион-38	4	2	8	4	2	16	4	1	11	4	1	8																			24	6	51
Хореография	Баланс	4	1	8	4	2	16	4	1	8																						16	4	32
																																126	36	422
										,		T	EATP	АЛЬН	HOE T	ВОРЧ	ECTE	30												•				
Театральное творчество	Успех							4	1	9	4	2	24																			12	3	33
																																12	3	33
				1	1	ı		ı		ı	ı		ЭСТІ		ОЕ ИС	СКУС	CTBO)	1				ı	ı			1	_		1	ı			
	Форте				2		3	2		3	2		3	2		1	2		3							2		2	2		1	32		16
Эстрадный вокал (индивидуальные	Музыкальн ый сувенир	2		2	2		2	2		2	2		2	2		3	2		3	2		2	2		1							34		17
занятия)	Новые звезды	2		2				2		8	2		4	2		1																30		15
	Домисольк и				2		8																									16		8
Вокальный ансамбль	Мечта													2	1	5																2	1	5
Вокальный ансамбль	Новые звезды	2	1	4																												2	1	4
Инструментальна я музыка	Аккорд	2		6	2		3	2		5																						28		14
я музыка (индивидуальные занятия)	Песня под гитару	2		6	2		5																									22		11

Инструментальна я музыка	Играй, гитара	2	1	4	2	1	6	4	1	7 6																14	4	23
(ансамбль)	тигири								1																	180	6	113
										2. (СОЦИ	АЛЬН	Ю-ГУ	MAH	ИТАР	НАЯ І	НАПР	АВЛЕ	ннос	СТЬ						100	,	113
Формирование элементарных математических представлений		1									,															4		
Ознакомление с художественной литературой	Букварёнок	1	4	11 12 10																						4	4	43
Лепка		1		10																						2		
Аппликация		1																								2		
Письмо		1																								4		
Познавательные и развивающие игры		2			1																					6		
Ритмика		2			2																					8		
ИЗО (Рисование. Лепка. Апликация)	Теремок	2	2	8	2	2	8																			8	4	32
Конструирование и экспериментиров ание		1			1																					4		
Арт-терапия		1																								7		
(индивидуально) Познавательно – развивающие игры (индивидуально)	Лучик	1	1	7																						7	1	7
Коллективное творческое дело		1																								1		
Английский язык	Клуб любителей английског о языка				2	1	14	2	1	10	2	1	15	2	1	8										8	4	53
Культура речи	Тараторки	4	3	8																						12	3	24
Волонтерская деятельность	Центр волонтёров	4	1	8																						4	1	8
Игровые технологии	Ералаш							4	1	8																4	1	8
Развивающие игры	Магия Рубика	4	1	11																						4	1	11
Логические игры	Логическая азбука	2	1	8																						2	1	8

Полуорогом мог																												
Познавательная деятельность	Знайка	3	1	11																						3	1	11
Арт-терапия	Мир цвета и чувств	2	1	11																						2	1	11
Скорочтение	Тараторки	4	1	8																						4	1	8
Имиджелогия	Уроки красоты	2	1	13																						2	1	13
Развивающие игры	Настольные приключен ия	4	2	8																						8	2	16
																										110	26	253
										3. Ф	изку	ульт	УРНО	-спо	РТИВ	НАЯ	НАПР	АВЛЕ	ННО	СТЬ								
Основы военной службы		1																								3		
Строевая подготовка		1	3	8																						3	3	24
Общефизичес кая подготовка	Юнармеец	1																								3		
Огневая подготовка		1																								3		
Огневая подготовка	Стрелок	4	2	8																						8	2	16
Футбол	Юность				4	2	8																			8	2	16
Шахматы для начинающих	Дебют				4	2	8																			8	2	16
																										36	9	72
												4. TEX	нич	ЕСКА	Я НА	ПРАВ	ЛЕНЕ	ЮСТІ	Ь									
Мультипликация	Самоделки ны	4	1	12																						4	1	12
Конструирование	РобоКласс	4	1	8	4	1	8																			8	2	16
Конструирование	Робототехн ика	4	2	8	4	1	8																			12	3	24
																										24	6	52
																										632	122	1260